ПРОТОКОЛ № 10/19 от 22.04.2019
Заседания Комиссии по проведению конкурса на право получения социально- ориентированными некоммерческими организациями в Усть-Камчатском муниципальном районе субсидий на реализацию проектов по повышению качества жизни людей пожилого возраста, социальной адаптации инвалидов и членов их семей, развитие молодежного движения
Присутствовали:
	Прокопенко

Оксана Игоревна
	Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района – Руководитель Управления образования, культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Усть-Камчатского муниципального района - муниципального казённого учреждения, председатель Комиссии

	Никулин

Сергей Сергеевич
	Помощник Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района, заместитель председателя Комиссии

	Тараненко

Татьяна Юрьевна
	Начальник отдела социальной поддержки населения администрации Усть-Камчатского муниципального района - муниципального казённого учреждения, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Шубенко

Ирина Викторовна
	Председатель Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района

	Байдуганова

Ирина Николаевна
	Глава Козыревского сельского поселения

	Макарова
Оксана Николаевна
	Заместитель Главы Ключевского сельского поселения

	Юркова
Екатерина Анатольевна
	Заместитель Руководителя Управления финансов администрации Усть - Камчатского муниципального района – муниципального казённого учреждения

	Аминова

Клавдия Юрьевна
	Руководитель клиентской службы в Усть-Камчатском районе (на правах отдела) ГУ Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Елизовском районе (межрайонное)

	Круковская

Татьяна Васильевна
	Директор краевого государственного автономного учреждения социальной защиты «Комплексный центр социального обслуживания населения Усть-Камчатского района»

Присутствовали - 9 чел.
Отсутствовали – 1 чел. (Зиновьева О.В. -  отпуск)
Повестка дня:
1. О рассмотрении заявок, поступивших  для участия в конкурсе на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями в Усть-Камчатском муниципальном районе субсидий на реализацию проектов по  повышению качества жизни людей пожилого возраста, социальной адаптации инвалидов и членов их семей, развитию молодежного движения (далее- Конкурс) в рамках реализации подпрограммы 3 «Поддержка общественных и социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Усть-Камчатского муниципального района»  муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района «Социальная поддержка граждан в Усть-Камчатском муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 16.01.2019 № 13,  и в рамках  реализации в 2019 году  Соглашения между Агентством по внутренней политике Камчатского края и администрацией Усть-Камчатского муниципального района о предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету Усть-Камчатского муниципального района на реализацию программы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - Соглашение).
2. О допуске организаций к участию в Конкурсе, установлении минимального значения рейтинга программ (проектов) и определении СОНКО – победителей конкурса.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. По первому вопросу Повестки заседания слушали секретаря Комиссии Тараненко Т.Ю.:

1) Конкурс объявлен распоряжением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 15.03.2019 № 85-р «Об организации Конкурса на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов)»:

- сроки проведения Конкурса: с 15 марта 2019 года по 22 апреля 2019 года;

- сроки начала и окончания приема заявок: с 15 марта 2019 года по 18 апреля 2019 года;

- сроки подведения итогов Конкурса 22 апреля 2019 года.

2) В конкурсную комиссию поступили 5 заявок на участие в Конкурсе на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями (далее- СОНКО) в Усть-Камчатском муниципальном районе субсидий на реализацию проектов по повышению качества жизни людей пожилого возраста, социальной адаптации инвалидов и членов их семей, развитие молодежного движения за счет средств бюджета Камчатского края и средств бюджета Усть-Камчатского муниципального района.
3) Объем финансовых средств на выделение субсидии в 2019 году составляет:

	Наименование программы
	Муниципальная программа Усть-Камчатского муниципального района «Социальная поддержка граждан  в Усть-Камчатском муниципальном районе», утвержденная постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 16.01.2019 №13

	Наименование мероприятия
	Подпрограмма 3

«Поддержка общественных и социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Усть-Камчатского  муниципального района»;

Основное мероприятие 3.1

«Предоставление финансовой поддержки и субсидирования общественным и социально ориентированным некоммерческим организациям Усть - Камчатского муниципального района»

	Объем  финансовых средств,

 предусмотренных в программе на 2019 год
	680 000,0 рублей, из них :

- средства  районного бюджета - 480 000,0 рублей;

- средства краевого бюджета -  200 000,0 рублей.

	Количество некоммерческих организаций (общественных организаций), подавших   заявки на  получение субсидии, из них:
	5 (пять)

	Всего
	Численность, человек
	Потребность, рублей

	589
	1 773 000,0 руб., из них

-  запрашиваемые средства – 1 174 500,0 руб.,

 -собственные – 598 500,0 руб.

Доля софинансирования  66  %

	Местная общественная организация «Ключевское общество  пенсионеров» - программа «Организация деятельности  МОО «Ключевское общество  пенсионеров» на 2019 год»
	160
	391 000,0, из них

-  запрашиваемые средства – 319  000,0

 -собственные – 72 000,0

Доля софинансирования  81,6%

	Местная общественная организация  «Усть-Камчатское общество пенсионеров» - Программа «Организация деятельности МОО «Активное долголетие»
	290
	753 000,0, из них

-  запрашиваемые средства – 399 000,0

 - собственные – 354 000,0

Доля софинансирования – 52,9%

	Местная общественная организация  «Усть-Камчатское общество инвалидов» - Программа «Организация деятельности общественной организации  «Усть-Камчатское общество инвалидов»  на 2019 год»
	75
	398 000,0 из них

-  запрашиваемые средства – 254 000,0

 -собственные – 144 000,0

Доля софинансирования – 63,8%

	Местная общественная организация «Козыревское общество пенсионеров» - программа «Адаптация  людей пенсионного возраста в общественной  жизни»
	34
	173 000,0, из них

-  запрашиваемые средства – 144 500,0

 -собственные –28 500,0

Доля софинансирования  83,5%

	Местная  молодежная общественная организация Усть-Камчатского района  Камчатского края  «Молодая гвардия»  - программа «Мы – Молодогвардейцы»
	30
	58 000,0,  из них

-  запрашиваемые средства – 58  000,0

 -собственные – 0,0

Доля софинансирования –100%

4)  Для участия в Конкурсе представлены в Комиссию следующие документы согласно  приложению 1 к настоящему Протоколу.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
Голосовали «за» - 9, «против»- 0, «воздержались»-0

2. По второму вопросу Повестки заседания «О допуске организаций к участию в Конкурсе, установлении минимального значения рейтинга программ (проектов) и определении СОНКО – победителей конкурса» слушали секретаря комиссии Т.Ю. Тараненко.

РЕШИЛИ: 1. Допустить к участию в конкурсе следующие СОНКО:
	№ п/п
	Порядковый номер заявки
	Наименование организации

	1
	01
	Местная общественная организация «Козыревское общество пенсионеров»

	2
	02
	Местная общественная организация «Усть-Камчатское общество пенсионеров»

	3
	03
	Местная общественная организация «Усть-Камчатское общество инвалидов»

	4
	04
	Местная общественная организация «Ключевское общество  пенсионеров»

	5
	05
	Местная  молодежная общественная организация Усть-Камчатского района  Камчатского края  «Молодая гвардия»

Голосовали «за» - 9, «против»-  0, «воздержались»-0

2. В соответствии с частью 22 Порядка проведения конкурса на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями в Усть-Камчатском муниципальном районе субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов) определить минимальный размер значения рейтинга социально значимой программы (проекта) – 16 баллов.

Голосовали «за» - 9, «против»-  0, «воздержались»-0.

3. Согласно части 23 Порядка проведения конкурса на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями в Усть-Камчатском муниципальном районе субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов), победителем  конкурса признаются - СОНКО, предоставившие заявки на участие  и рейтинг которых составил 16 баллов и более, а именно: в соответствии с оценочными листами членов конкурсной комиссии значение рейтинга социально значимых программ (проектов) СОНКО определилось следующим образом:

	№
п/п
	Порядковый номер заявки
	Наименование СОНКО
	Наименование  социально значимой программы (проекта)
	Средний

арифметический  балл (значение рейтинга)

	1
	01
	Местная общественная организация «Козыревское общество пенсионеров»
	программа «Адаптация  людей пенсионного возраста в общественной  жизни»
	16,89

	2
	02
	Местная общественная организация «Усть-Камчатское общество пенсионеров»
	Программа «Активное долголетие»
	16,67

	3
	03
	Местная общественная организация
«Усть-Камчатское общество инвалидов»
	Программа «Организация деятельности общественной организации  «Усть-Камчатское общество инвалидов» на 2019 год»
	16,22

	4
	04
	Местная общественная организация
«Ключевское общество  пенсионеров»
	программа «Организация деятельности МОО «Ключевское общество  пенсионеров» на 2019 год»
	16,78

	5
	05
	Местная молодежная общественная организация Усть-Камчатского района Камчатского края
«Молодая гвардия»
	программа «Мы – Молодогвардейцы»
	18,78

Голосовали «за» - 9, «против»-  0, «воздержались»-0.

4. Определить в соответствии с частью 24 Порядка проведения конкурса на право получения социально ориентированными некоммерческими организациями в Усть-Камчатском муниципальном районе субсидий на реализацию социально значимых программ (проектов) и рейтингом СОНКО размер субсидии на реализацию социально значимых программ (проектов) СОНКО  распределить, округлив  получившиеся значения до ровной суммы, согласно приложению 2 к настоящему Протоколу № 10/19 от 22.04.2019.
4.1. Учитывая, что запрашиваемый объем субсидии СОНКО - Местная молодежная общественная организация Усть-Камчатского района Камчатского края «Молодая гвардия», составляет меньше расчетной суммы согласно рейтинга, определили - выделить финансовую поддержку организации только из средств бюджета Усть-Камчатского муниципального района в размере запрашиваемой суммы.

4.2. Распределить средства краевого бюджета, оставшиеся финансовые средства, выделяемые из бюджета Усть-Камчатского муниципального района, пропорционально значениям рейтинга:
	№ п/п
	Наименование организации
	размер субсидии,  рублей

	Всего финансовых средств, руб. , в т.ч.
	680 000,00

	Средства краевого бюджета
	200 000,00

	Средства  районного бюджета
	480 000,00

	1
	Местная общественная организация Камчатского края «Козыревское общество пенсионеров», в.т.ч.
	157 836,00

	Средства краевого бюджета
	50 751,00

	Средства  районного бюджета
	107 085,00

	2
	Местная общественная организация  «Усть-Камчатское общество пенсионеров», в т.ч.
	155 760,00

	Средства краевого бюджета
	50 084,00

	Средства  районного бюджета
	105 676,00

	3
	Местная общественная организация «Усть-Камчатское общество инвалидов», в т.ч.
	151 606,00

	Средства краевого бюджета
	48 748,00

	Средства  районного бюджета
	102 858,00

	4
	Местная общественная организация «Ключевское общество  пенсионеров», в т.ч.
	156 798,00

	Средства краевого бюджета
	106 381,00

	Средства  районного бюджета
	50 417,00

	5
	Местная  молодежная общественная организация Усть-Камчатского района  Камчатского края  «Молодая гвардия»
	58 000,00

	Средства краевого бюджета
	0,00

	Средства  районного бюджета
	58 000,00

Голосовали  «за» -9, «против»-  0, «воздержались»-0.
5. Отделу социальной поддержки населения администрации Усть-Камчатского муниципального района:

-  обеспечить выделение субсидии согласно пункта 4 настоящего протокола;

- заключить Соглашения с общественными организациями о предоставлении субсидий на реализацию программ (проектов) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций.

Голосовали «за» - 9, «против»-  0, «воздержались»-0.

	Председатель Комиссии
	___________________Прокопенко О.И.

	Заместитель председателя Комиссии
	___________________Никулин С.С.

	Секретарь Комиссии
	___________________Тараненко Т.Ю.

	Члены комиссии:

Шубенко И.В. _________________

Юркова Е.А. ____________________

Макарова О.Н.__________________

Аминова К.Ю. ____________________

Байдуганова И.Н. _______________

Круковская Т.В.  __________________